inquit, ad me omnes qui laboratis & onerati estis, Grego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos & discere a me quia misericordia sum & humilem corde, & invenientis requiem animabus vestris, jugum enim meum suave est & onus leve. At quomodo sibi hoc persuadebunt peccatores qui nihil nisi austera & amarum in Sacerdote videbant? quomodo hi austernitatem sua mansuetudinem Christianam persuadent? quomodo ipsi excedentes, aliorum iram ex Evangelij disciplina mitigabunt? quomodo denique ne ulla umquam perturbatione se sinant inferiores agi docent? Superiores, si dum ipsi hoc docent, aerius perturbentur? Non est hic Domini spiritus, non est hic eius duxus & animus. Nam si vel antiquos illos pastores ex gravi lege Mosaicā dominantes lxx. 34. arguit, quod cum austernitate imperarent & cum potentia, quomodo putas feret eos qui nova in lege gratiae non alio quam veteri ferantur spiritu?

O quam apte & praelatè sanctus Jacobus: et si alias jam forte auditus, vix unquam tamen opportunius, ut qui præ ceteris sibi sapientes & disciplinati videntur, voluntque indisciplinatos amari cohibeant, discant non est à Domino talam amaritudinem: Quis sapiens, inquit, & disciplinatus inter vos? ostendat ex bona conversatione, operationem suam, in mansuetudine Sapientia. Quod si zelum amarum habetu, & contentiousi fini in cordibus vestris: nolite gloriaris, & mendaces esse adversari Veritatem. Non est enim ista Sapientia de sursum descendens, sed terrena, animalia, diabolica. Vbi enim zelus & contentio, ibi inconstans, & orante opus pravum. Quia autem de sursum est sapientia, primum quidem predicta est, deinde pacifica, modesta, suadibilia, bona consensionis, plena misericordia & fructibus bonis.

Numquid tu ex ardentes in hunc sanctum Apostolum, quine in peccantes gravius exardescas, tam suaviter mones?

III. PUNCTUM.

CAVERA est igitur illa Commotio quæ est acrier & vehementer, quia in illa non est Dominus, qui putatur adesse cum putatur esse

zelus, & potius inordinatus naturæ impetus vel Dæmonis illudentis ardor, qui sic consumat & alterat animos, non qui vere illustret aut sincerè accendat.

Adducite mihi psalmem, aiebat Elizeus paulo 4. Reg. 3. nimis commotus; Rogatus quippe à Rege ut sciret à Domino quid futurum esset, rogatus Propheta Dominum prius de se per psalmem secundo cogitat, quia videlicet non in commotione Dominus, non in igne, sed in suavitate & lenitate. Sic Idem paulo post Prophetam non Ibid. 4. potuit puerum suscitare per baculum ipsi appositum, sed per seipsum incumbendo illi ut scriptura testet, quo de miraculo sic aperte in rem nostram Petrus & Damiani: Is quem terroris L. de convirga suscitare non poterat, per amorem spiritum tempus saeculic. 28.

Ep. 8.

ferri defuncto Corpori paulo acerbius in peccatores Zelante. Ceterum est etiam posse muleros in aliud labi extremum lenitatis, multoisque limiles illi esse quem sanctus Gregorius arguit, quod nisi cum gravitate valeret disponere, sed modo studeret peccantibus leniter blandiri, modo inordinate & extra modum nimis iras eretur. Unde & Idem Iacobus Papa in pastorali egregiam admonitionem habet contra nimis maninetos qui disolucionis torpescunt radio: & contra iracundos qui redditum falluntur zelos, & quos iam furor agit in præcepis, ignorant quidquid irat faciunt, ignoranti quidquid patiuntur a semetipsis. Qui certè magis quam alij sunt odibiles & invii. Nam crudelitas genus est, ait sanctus Chrysostomus, velle ab alio austerritate habere, quod In 23. Mais. mansuetudine poteras accipere. Et in periculo alterutrius incurriendi extremi, melius esset, ut ait Idem, propter misericordiam rationem redire, quam propter crudelitatem. Minus peccat qui nimis austerus est, quam qui nimis.

Vide in 1. parte in Vigilia Nativitatis Domini, ubi hæc habetur Veritas:

Mansuetudo parat hospitium Christo venturo.